Birgermeisteramt Walzbachtal
Rechnungsamt

Ubersicht iiber die Haushalts- und Finanzlage im Rechnungsjahr 2015

N -

3.1
3.2.

4.1,
4.1.1.
4.1.2.

adt.
5.2

6.1.
6.2.

Angaben zur Struktur

Einwohnerzahl am 30.Juni 2015
Einwohnerzahl am 30.Juni 2014

Kennziffern

Steuerkraft
Steuerkraftmesszahl
Steuerkraftsumme

Haushalt
Haushaltsvolumen
davon VwH

davon VmH

Investitionsrate
Bruttoinvestitionsrate
Nettoinvestitionsrate

Schuldenstand - nur Kredite-
Beginn des Jahres
Ende des Jahres

RE 2015
EUR/IEW

762,57
1.131,48

2.806,63
2.1563,15
653,48

140,89
95,10

475,56
695,17

Finanzierungssaldo nach Finanzierungsubersicht

9.589
9.433

RE 2014
EUR/EW

674,80
951,47

2.545,84
2.028,27
517,57

214,12
185,87

367,45
475,56

8.1.

8.1
8.1.2.
8.1.3.
8.1.4.
8.2

8.2.1.
8.2.2.
8.2.3.

9.1.

9.1.1.
9.1.2.
9.1.3.
9.1.4.
8.1.5.
9.2,

9.21.
9.2.2.
9.2.3.

10.
10.1.

10.1.1.
10.1.2.
10.1.3.
10.1.4.

10.2.

Haushaltsstruktur

Verwaltungshaushalt (VwH)

davon entfallen auf:
Personalausgaben

Sachl. Vw- und Betriebsausgaben
Zinsausgaben (ohne Kassenkredite)
Finanzumlagen

davon sind gedeckt durch:

Steuern

Finanzzuweisungen

Einn. aus Verwaltung und Betrieb

Vermogenshaushalt (VmH)

davon entfallen auf:
Investitionsausgaben
Tilgungsausgaben mit Umschuldung
Zufthrung Ricklage
Tilgungsausgaben, ordentlich
Tilgungsausgaben, aulerordentlich
davon sind gedeckt durch:
Zufihrung v. VwH - Zuf. v. VmH
Riickiagen

Kredite mit Umschuldungen

Summe VwH und VmH

davon ab:

Zufuhrung an/vom VmH

Zufuhrung an Rucklagen

Deckung Fehlbetrag
Tilgungsausgaben mit Umschuldung

Bereinigtes Haushaltsvolumen

in TEUR
RE 2015

20.647
6.222
2.757

120
5.389
3.079
4.564
3.948
6.266

4.875

320

1.232
-461
2.500
26.913

1.232
-461

320

25.822

in TEUR
RE 2014

19.133
5.403
2725

108
4797
2.610
4.927
4.588
4.882
3.489

266

76
2.020
-968
1.400
24.016

2.020
-968

342

22.621



11.1.
11.2.
11.3.

12.1.
122
12.3.

18.1.

15.1.1.
15.1.2.
15.1.3.
15.1.4.
15.1:5
16.1.6.
15.1.7.
15.1.8.
15.1.9.
16.2.

15.2.1.
15.2.2.
15.2.3.

15.3.

16.1.
16.2.
16.3.
16.4.

Zuftihrung an VmH - Zuf. v. VmH
plus Zinsausgaben (0. Kassenk.)
Bruttoinvestitionsrate

Zufithrung an VmH - Zuf. v. VmH
minus ordentl. Tilgungsausgaben
Nettoinvestitionsrate

Steuern und Finanzausgleich
Einnahmen

Grundsteuer A und B
Gewerbesteuer

Anteil Einkommensteuer

Anteil Umsatzsteuer

Andere Steuern, steuerdhnl. Einn.

Allg. Finanzzuweisungen
Allg. Umlagen
Familienleistungsausgleich
Zwischensumme
abzglich;
Gewerbesteuerumlage
Finanzausgleichsumlage
Kreisumlage

Ber. Steuereinnahmen und FAG

Hebesatze (in v.H.)
Grundsteuer A
Grundsteuer B
Gewerbesteuer
Kreisumlage

in TEUR
RE 2015

1.232
120
1.352

1.232
320
912

1.042
1.859
5.169
174
78
3.976

414
12.812

345
2.405
2.984

7.078

340
340
350
27,56

in TEUR
RE 2014

2.020
108
2128

2.020
266
1.754

1.042
1.497
4.630
144
71
4.407

377
12.168

346
1.984
2.468

7.370

320
320
340
27,6

17.
1721,
17.2.

17.34.
17.3.2.
17.3.3.
17.3.4.

18.
18.4.
18.2.

19.
19.1
19.2

20.
20.1.
20.2.

20.3.

Schulden

Stand der Kredite

Beginn des Jahres

Ende des Jahres

Ordentl. Tilgungsausgaben
Ao. Tilgungen und Umsch.
Zinsausgaben (0. Kassenk.)
Summe

Stand der inneren Darlehen
Beginn des Jahres
Ende des Jahres

Verpflicht. aus kreditdhnl. Rechtsgeschéften
Stand Beginn des Jahres
Stand Ende des Jahres

Riicklagen

Stand der allg. Rucklage
Beginn des Jahres
Ende des Jahres

Mindesbestand nach
§ 20 Abs. 2 Satz 2 GemHVO

in TEUR
RE 2015

4.486
6.666
320

120
440

354
850

845
384

359

in TEUR
RE 2014

3.429
4.486
266
76
108
450

354

1.814
845

331



25

251.
252.
25.3.

26.

26.1.
26.2.
26.3.

27.

27.1.
272,
27.3.

28

28.1.
28.2.
28.3.

Eigenbetrieb Wasserversorgung

Volumen der Wirtschaftsplane
Erfolgsplan/VwH
Vermoégensplan/VmH

Summe:

Stand der Kredite
Beginn des Jahres
Ende des Jahres
in EUR/Einwochner

Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung

Volumen der Wirtschaftsplane
Erfolgsplan/VwH
Vermogensplan/VmH

Summe:

Stand der Kredite
Beginn des Jahres
Ende des Jahres
in EUR/Einwohner

in TEUR
RE 2015

1.097
847
1.944

2111
2.441
254,565

1.824
822
2.646

3.71
3.914
408,19

in TEUR
RE 2014

1.124
736
1.860

2.280
2111
223,74

1.565
552
2117

4.008
3.711
393,42

A






